
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1.000,00 EQUIPO GOTAS COM SUSPIRO E

INJETOR DE MEDICAÇÃO

Valor de Referência: 1,00000

UN2 500,00 EXTENSOR DE SORO Curto uma via com

clampe  e rosca

Valor de Referência: 1,10000

UN3 500,00 SCALP N. 21

Valor de Referência: 0,26000

UN4 500,00 SCALP Nº 23

Valor de Referência: 0,26000

PAC5 50,00 ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE 100

UNIDADES

Valor de Referência: 4,50000

UN6 50,00 ABOCATH N° 24

Valor de Referência: 0,90000

UN7 300,00 ABOCATH N° 22

Valor de Referência: 0,90000

UN8 50,00 MICROPORE 10CM X 10M

Valor de Referência: 9,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 150,00 MICROPORE 5cm 10 X 12

Valor de Referência: 5,00000

UN10 200,00 ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M

Valor de Referência: 7,00000

RL11 20,00 ALGODÃO EM ROLO 500 G

Valor de Referência: 12,00000

PAC12 200,00 GASES 13 FIOS 7x7 - 08 dobras C/ 500 UN

Valor de Referência: 35,00000

UN13 500,00 ATADURA CREPOM 15 CM X 2,20 M

Valor de Referência: 1,50000

UN14 400,00 ATADURA Crepom 6 X 18 M

Valor de Referência: 0,60000

UN15 300,00 ATADURA ELÁSTICA 20 CM X 2,2 M

Valor de Referência: 2,50000

UN16 300,00 ATADURA ELÁSTICA 15 CM x 2,2 M

Valor de Referência: 2,00000

UN17 100,00 COLETOR DE LIXO 13 LITROS

(PERFUROS CORTANTES)

Valor de Referência: 4,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX18 150,00 LUVAS DESCARTÁVEIS, TAM (P) 100

UNIDADES para procedimento, sem pó,

Borracha sintética (nitrilo), livre de latex

Valor de Referência: 20,00000

UN19 20,00 LUVAS PROCEDIMENTO TAM G CX 100

UN (PARES)

Valor de Referência: 20,00000

CX20 50,00 LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX

COM 100 PARES

Valor de Referência: 18,00000

PAR21 300,00 LUVAS ESTERIL 7,5

Valor de Referência: 1,20000

PAR22 300,00 LUVAS ESTERIL 7,00.

Valor de Referência: 1,25000

CX23 3,00 PROTETOR OCULAR ADULTO Cx COM

12 UNIDADES

Valor de Referência: 25,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 10,00 ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAGEM

DE MATERIAL (pequena cerdas de nylon

macias e rígidas)

Valor de Referência: 2,20000

UN25 50,00 SONDA ASP. TRAQUIAL 14

Valor de Referência: 0,90000

UN26 5,00 MANTA TERMICA PARA RESGATE

ALUMINIZADA 2,10 x 1,40

Valor de Referência: 13,00000

CX27 2,00 LAMINA BISTURI N° 11

Valor de Referência: 30,00000

UN28 20,00 SONDA URETRAL N. 12 (TUBO PVC

FLEXIVEL) com uma das extremidades

fechadas e conector com tampa na outra

extremidade

Valor de Referência: 30,00000

UN29 20,00 SONDA FOLEY URETRAL N° 16

Valor de Referência: 6,00000

UN30 20,00 PAPEL ELETRO ROLO 80MM X 30

Valor de Referência: 9,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 5 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN31 50,00 BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA

FECHADO CAP. 2 LITROS

Valor de Referência: 4,00000

L32 20,00 HIPOCLORITO DE SÓDIO 2 %

Valor de Referência: 3,00000

FR33 10,00 CLOREXIDINA ALCOÓLICA - FRASCO 1

L

Valor de Referência: 20,00000

FR34 3,00 VASELINA LIQUIDA, FRC 1 LITRO

Valor de Referência: 28,00000

UN35 50,00 ESPÉCULO P (VAGINAL)

Valor de Referência: 1,00000

UN36 50,00 ESPÉCULOS M (VAGINAL)

Valor de Referência: 1,00000

RL37 2,00 PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100

M

Valor de Referência: 105,00000

FR38 3,00 DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO

COM 5 L

Valor de Referência: 125,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 6 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN39 1.000,00 SERINGA 10ML

Valor de Referência: 0,40000

UN40 1.000,00 SERINGA DESCATAVEL 20ML

Valor de Referência: 0,50000

UN41 1.500,00 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML

Valor de Referência: 0,20000

UN42 1.500,00 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML

Valor de Referência: 0,18000

UN43 1.000,00 SERINGA DE INSULINA COM AGULHA

Valor de Referência: 0,25000

UN44 50,00 ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO

Valor de Referência: 1,25000

UN45 500,00 AGULHA 25 X 8

Valor de Referência: 0,10000

UN46 1.500,00 AGULHA 25X7

Valor de Referência: 0,10000

UN47 1.500,00 AGULHA 40 X 12

Valor de Referência: 0,10000

UN48 1.500,00 AGULHA DE INSULINA

Valor de Referência: 0,15000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 7 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN49 20,00 SONDA NASO CURTA N.14

Valor de Referência: 0,75000

UN50 20,00 Sonda nasogastrica Nº 16 LONGA

Valor de Referência: 1,25000

UN51 20,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20

Valor de Referência: 2,00000

UN52 20,00 SONDA NASOGRATRICA LONGA N.12

Valor de Referência: 1,30000

CX53 7,00 FIO SUTURA MONONAYLON Nº 03, com

24 un CAIXA COM 24 UN

Valor de Referência: 42,00000

CX54 1,00 FIO CATGUT CROMADO 4.0 CAIXA

COM 24 UN

Valor de Referência: 100,00000

CX55 3,00 LAMINA BISTURI N° 11

Valor de Referência: 30,00000

UN56 5,00 TAMPÃO OCULAR ADULTO

Valor de Referência: 5,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 8 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
RL57 1,00 PAPEL LENÇOL PICOTADO 50 CM X 50

METROS 100% CELULOSE USO

HOSPITALAR CAIXA 6 ROLOS. USO

HOSPITALAR CAIXA COM 06 ROLOS

Valor de Referência: 26,00000

UN58 20,00 SONDA URETAL 14

Valor de Referência: 1,00000

UN59 20,00 SONDA URETAL 10

Valor de Referência: 1,00000

UN60 500,00 SACO DE LIXO LEITOSO 60 LITROS

Valor de Referência: 0,60000

UN61 3,00 DRENO DE PENROSE, EM LATEX,

COMP. 35 CM, EMBALAGEM COM 12

UN

Valor de Referência: 11,00000

M62 30,00 TUBO EXTENSOR TIPO LATEX PARA

OXIGENIO 204

Valor de Referência: 14,00000

UN63 30,00 ESPECULO VAGINAL TAMANHO G

Valor de Referência: 1,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS HOSPITALARES E FARMACOLÓGICO PARA USO NO CENTRO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de fevereiro de 2018
21 de fevereiro de 2018, às 09:00  horas.

Página 9 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME ANEXO

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO


